
田後地区人口 339 人(173 世帯)令和 5 年 12 月 1 日現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

田 後 地 区 公 民 館 だ よ り 
ＴＥＬ・ＦＡＸ ７２－０１２７ 

令和６年１月１日発行 

発行番号  第 320号 

E メール  tajiri-k@eagle.ocn.ne.jp 

 

新年のあいさつ 

田後地区公民館 館長 福田 照実 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、ご健勝で新年をお迎えのこ

とと思います。 

昨年は皆さまにご支援、ご協力をいただき無事に公民館事業を終えることができました。今

年は、コロナが 5 類に移行して感染対策が緩和され公民館運営も通常に戻りつつありました。

特に、公民館作品展には文化講演会を開催したところ多くの参加者をいただきました。ありが

とうございました。本年も、生涯学習や地域コミュニティの場としてご利用いただけるよう、

また親しまれ・愛 される公民館を目指して参りますのでどうぞよろしくお願いいたします。

新しい年が、皆さまにとりまして明るい一年となりますことを心よりお祈り申し上げます。 

明けましておめでとうございます。 

皆で和気あいあいと時間のたつのも忘れて楽しんでいます。 

早くも 18 年になりました。      エコクラフト同好会 

 

あけましておめでとうございます。 

今年はイベントもいろんな規制なしで催されるこ

とと思います。私たちさくらんぼ会も地区の行事に

参加させていただけるよう今年もコミュニティーセ

ンターを利用させていただいて練習に励みたいと思

います。今年の干支は「辰」、たつも「竜」「龍」とい

ろんな文字がありますが、「昇り竜」という言葉があ

るように田後地区の運気が上昇を続ける年であって

ほしいと願っています。  

田後さくらんぼ会  

明けましておめでとうございます。 

いつもおいしいお弁当を作ってお弁当をいただく

人たちに美味しいねと言っていただくために皆一生

懸命頑張って作っております。今年も宜しくお願い

致します。 

食事ボランティア 松島会 

新年あけましておめでとうございます。 

幸多き一年となりますよう心よりお祈り申

し上げます。私たち麒麟獅子舞保存会は、昨年

一月から発足致しまして一年となります。田後

地区の皆様に、元気と笑顔を届けるために田後

神社獅子舞の文化を継続して後世に繋ぎ、未来

に向かって進んでいかなければならないと保

存会一同考えています。 

麒麟獅子舞保存会 代表 門脇 寛数 

謹賀新年 

地区団体・サロン・同好会の皆様より新年の挨拶 

あけましておめでとうございます。 

私たちかもめサロンは平成 22 年 7 月に発足

しコミュニティーセンターで月1回の活動をし

ています。運動・脳トレ・ゲーム・昼食会など

で楽しんでいます。今年も楽しい時間を過ごし

て行こうと思います。 

かもめサロン 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

()      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月の掃除 

日 程 
1 月 14 日(日) 

午後１時 
当 番 

川掃除 
上 

下 
 

浜掃除 
松 島 

本浜・タンク 

7 区 

6 区 

 

1月の行事予定   

１日(月)～３日(水)迄 公民館休館 

４日(木) 新年祝賀会（漁協）  

５日(金) 自治会役員会 (19:00) 

１0 日(水) 健康カフェ  

１１日(木) かもめサロン (9:30) 

１３日(土) 松島会 (8:30) 

     ()女性部理事会 (19:30) 

１４日(日) 浜掃除 

２０日(土) エコクラフト同好会 (13:30) 

２７日(土) 松島会 (8:30) 

()エコクラフト同好会 (13:30) 

()社協福祉座談会 (13:30) 

 謹賀新年 

今年も公民館活動の一層の充実を図

り、皆様のご健康をお祈りいたします。 

  

田後地区公民館 

館長 福田 照実 

主事 山根 航輝 

公民館運営委員一同 

生涯学習推進員一同 

12 月 17 日（土）、田後コミュニティーセ 

ンターにて子供クリスマス会を開催しました。 

今年は田後地区外に住んでいるお孫さんの参加が多く、皆で手 

作りコマを作ってレクリエーションをしたりクリスマスツリー 

の飾りつけやビンゴをしたりと、子供たちの賑やかな姿を見る 

ことができました。 

 

12 月 2 日（土）に田後コミュニティーセンター消

防訓練を実施。今回は調理室からの火災を想定し、普

段調理室を利用される団体や生涯学習推進員に参加い

ただき、避難訓練や初期消火訓練として消火器の使用

方法についての訓練を行いました。小雨が降る中での

訓練となりましたが、ご参加いただきました皆様あり

がとうございました。 

 


